neratione etiam emboli motum coniungere eiusque tam inertiae quam frictionis rationem habere quoniam in his obstaculis superandis notabilis virium sollicitantium pars insumitur, quod potissimum in ipso motus initio maximum affert momentum. Si enim quod fieri nequit emboli tam inertia quam frictio evanesceret, ut vis attollens cum nulla plane massa mouenda esset coniuncta ob $h = 0$, foret $v = \frac{4g(\int u dx - \frac{1}{2}xx)}{x}$, ideoque si vis u esset finita posito $x = 0$ statim ab initio celeritas adeo orietur infinita in aqua, mox quidem imminuenda verum hoc calculi incommodum etiam nunquam in mundo locum habere potest, quia nullae dantur vires quae non propriam quandam massam mouendam sibi habeant adiunctam.

Scholion 2.

106. Huiusmodi cylindrus embolo instructus antlia vocatur, cuius opé dum embolus sursum attollitur, orificio inferiori Cæ aquae stagnanti immerso, aqua simul in cylindrum eleuatur, vel potius a pressione atmosphaerae intruditur. Etsi enim in formula pro celeritate v inuenta pressio atmosphaerae k non reperitur, in ea tamen conditione manifesto inuoluitur, quod aqua embolum in tubo ascendentem non sequatur, nisi pressio π inter embolum et aquam sit positua, si enim atmosphaerae pressio k esset nulla, statim ab initio posito $x = 0$, foret pressio π nulla,
neque

neque propterea aqua embolum sequeretur simulque totus calculus pro sequenti motu sublata continuitate per se corrueret. Ex quo patet solam atmosphaerae pressionem k in causa esse cur aqua in his antliis eleuetur. Hic autem contra vulgarem opinionem calculus noster declarat fieri posse, vt aqua longe vltra altitudinem k , quae 32 pedum aestimatur, atque adeo fere duplo maiorem eleuetur si modo inertia emboli h satis sit parua et vis elevans satis magna. Ex coroll. 3. autem ad hoc necesse est vt sit vis embolum attollens:

$$u = \left(\frac{1}{2} + \delta\right) h + \frac{1}{2} k + \frac{1}{2} \sqrt{(hh + kk)},$$

quo aqua ad altitudinem $k + \sqrt{(hh + kk)} - h$ eleuari queat, tum vero in quavis altitudine minore x pro motus celeritate v erit:

$$v v = \frac{2gx(k + \sqrt{(hh + kk)} - h - x)}{h + x};$$

quae celeritas fit maxima vbi:

$$x = -h + \sqrt{(hk + h\sqrt{(hh + kk)})},$$

ipsaque celeritas maxima erit:

$$= (\sqrt{(hk + h\sqrt{(hh + kk)})} - h) \sqrt{\frac{2g}{b}}.$$

Si exempli gratia esset $h = \frac{3}{4}k$, aqua ad altitudinem $= \frac{3}{2}k$ eleuari posset a vi $u = \frac{3}{2}k + \frac{3}{4}\delta k$, et maxima celeritas foret $= \frac{3 - \sqrt{3}}{2} \sqrt{2gk}$, qua vno minuto secundo spatium $19\frac{1}{2}$ pedum percurritur.